primera instancia de 31 de marzo de 2023, proferida por el Juzgado Cincuenta
y Ocho Administrativo Oral del Circuito Judicial de Bogotá – Sección Tercera,
conforme lo consignado en el presente proveído. (...)”

Que el valor total a pagar por la condena en primera y segunda instancia es
TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($31.200.000),
la cual se distribuye de la siguiente forma:

BENEFICIARIO PERJUICIOS 
MORALES 
(SMLMV)

PERJUICIO A LA 
SALUD (SMLMV)

TOTAL EN 
PESOS

KELLY DAYANNY
AVILÉS

GONZÁLEZ

8 SMLMV 8 SMLMV $20.800.000

LUZ MARIELA
GONZÁLEZ
MERCHÁN

8 SMLMV         — $10.400.000

Que por lo anterior,  se hace necesario proceder a reconocer y pagar a las
demandantes por concepto de perjuicios morales y perjuicio a la salud, la suma
de  TREINTA  Y  UN  MILLONES  DOSCIENTOS  MIL  PESOS  M/CTE
($31.200.000),  en cumplimiento de lo ordenado por la Subsección B, Sección
Tercera del Tribunal Administrativo de Cundinamarca en sentencia de segunda
instancia dentro del proceso judicial No.11001333603620150019301.

Que  teniendo  en  cuenta  que  a  la  fecha  no  se  ha  presentado  ninguna